nostri consulatus socio, reddilus, vulgariter dictos

ingeltb, septem marc. arg., ad elemosinas de red-

ditibus nostrae civitatis pro centum et duodecim

marcis arg. vendidisse, in festo natalium Domioi

singulis annis praedictas marcas arg. persolrendas.

Praescripti vero redditus, una cum praefata pecu-

nia, liberi esse debent prae talleis, taiationibus,

pertusionibus et prae omni angaria, pecunia dicta

ungelt, quia perpeluae elemosinae debent perma-

nere. Celerum idem dominus lohannes de Bremen

easdem elemosinas nobis nostrisque successoribus ita

ndeliter praeessendi commiserat post ipsius mortem,

quemadmodum coram Deo volumus pro eis respoa-

dere, et eas suis proximis consanguineis, de patre

et matre eiusdem domini lobannis de Bremen pro-

genitis, indigentibus, quam diu eos scivimus, divj-

dendo. Praeierea promittimus domino lohanni de

Bremen praedicto, quod anlcdictos redditus prius

recmere non dcbeamus, antequam dcbita iam dictae

nostrae civitatis integraliler pcrsoluta fuerint uni-

versa. Quandocunque eüam saepedictos redditus

reemere decreverimus , ex tunc praelibatam pecu-

niam in alios perpetuos redditus ad usus elemosi-

narum, ut praescriplum est, dcponere nos debemus.

Insuper saepenominatus dominus lohannes de Bre-

men praemissa nobis ac nostris successoribus, ut

praemitlitur, commiserat post obitum suum prae-

essendi perhenniter dnratura. In cuius recogni-

tionis et protestationis tesümonium sigillum nostrae

civitatis praesentibus est arpensum. Dalum et

actum, anno Domini MCCCXL tertio, in vigilia

DCCCXI.
Das Bigische Capitel transswmirt und rati*

habirt die Urkunde des Erzbischofs En*

gelbert vom 17. Aug. 1342, wegen Re-

stitution der Söhne Johann*s von Tiesen-

häusen, den 28. Februar 1343.

Universis, praesentes litteras inspecturis, Vrom-

holdus, prior, totumque s. Rigensis ecclesiae capi-

ttdam sinceram in Domino caritatem. Ipso die

Petri, sub anno Domini millesimo trecen«

adragestmo tertio, recepimus litteras vene*

rabilis patris nostri, Engelberti, s. Rigensis eccle-

siae arohiepiscopi , non vitiatas, non cancellatas,

nec abolitas, sed omni vitio et suspicione carentes,

eins »ero sigillo sigillalas, per omnia tenoris infra

»CrtpÜ. {Hier folgt die Urkunde vom 17. Aug.

1349, oben Nr. DCCCV1I.) Volentes igitur vesli-

giis pii patris inbaerere, oves errantes revocalas

ad ovile, cum cordis affectu id, quod per eundem

sie provide, miserioorditer et benigne factum esse

dinoscitur, ratom habere volumns et ratiflcanius

per praesentes. In cuius rei testimonium sigillum

nostri capituli praesentibus est appensum. Datum

Bigae, anno Domini millesimo centesimo quadra-

gesimo tertio, feria sexta ante Dominicam Invocavit.

Der Rath zu Reval urkundet über die von

Johann von Bremen errichtete Almosen-

Stiftung, den 5. April 134$.

Omnibus, praesens scriptum cernenlibus, nniver-

sitas consulum civitatis Reraliensis totaqne com-
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B. Pmrenbeke, Vicehavvtmann von Reval

«tm* mehrere K&nigl. Vasallen quittiren

den Renaler Rath über die Lieferung

einer Quantität Getreide etc., den 11.

Mai 184$.

Omnibus, praesens scriptum cernenlibas, nos Ber-

tramus de Parenbeke, miles, vices capitanei gerens

et index castrorum Revaliae el totius terrae Har-

giae, ac lohannes de Sorsevere, Hermannus de

Tois, Helmoldus de Zagbe, Hinricus de Virkes,

Hinricus et lohannes de Parenbeke et Thidericus

Tolk, milites, nec non et lohannes de Mekes,

Asseros de Nova Curia, Gerhardus de Tois et

lohannes de Revalia, arinigeri, salutem in Domino

sempilernam. Tenore praesentium recognoscentes

publice proleslamur, nos de omnium nostrum et

aliprum quamplurimorum domini nostri, domini

regis Daciae, vasalloruro pleno consenso postulasse

ac reeepisse ab honorabilibus viris dominis consu-

libus civitatis Revaliensis annonam, praefato domino

nostro, domino regi Daciae, per mortem quorundam

honestorum hominum, crudeliler in(lerXectorum,

devolntam. Dictam vero annonam reeepimus causa

necessitaüs terrae et castrorum praescriptorum, in

qnibus sunt boraines spoliati, combusti el inter-

fecti, ac cum eadem annona praefata castra homi-

nibus et rauris feeimas commuoiri. De qua qui-

dem annona supradictos douinos consules Reva-

liensis civitatis tenebimus qoilos, soluloa reddere

et indemnes. In cuius recognitionis et protestatio-

nis testimonium sigilla nostra praeseotibus sunt

appensa. Datum Revaliae, anno Domini millesimo

tricentesimo quadragesimo tertio, Dominica quaru

put festum Paschae.

m

Der Königliche Rath und die Gesammtheit

der Vasallen in Esaland übergeben bis

auf Widerruf Esthland
{
in den Schutt

des Livländ. Ordensmeisters , den 1&
Mai 1*48.

IJoiversis Christi fidelibus, praesentia visuris vel

audituris, lohannes de Sorsevere, Hermannus de

tois, Otto de Rosen, Hinricus et lohannes de Pa-

renbeke , Hinricus de Virkes , Hinricus de Lode,

Tidericus Tolk, milites, lohannes de Mekes, lo^-

hannes Wacke, Robertos de Alwen, Chrislianus

de Scherenbeke, Asserus de Nova Curia, Tilikious

de Sorsevere, Hinricus de Bickeshovede, armigeri,

consiliarii Regis et coronae regni Daciae, in Esto-

oia commorantes, Hinrjc^ de Lechtes, lohannes

de Parenbeke, Bcrnhardus de Thoreida, Heinma-

nus Risbite et Lippoldas deAydes, vasalli, nee non

commanitas vasallorum dicii domini regis ibidem,

salutem in omnium satatore. Noverint anivtrsi,

praesentes et futuri, quod nos, matura deübera-

tione et consilio praehabitis, cum post invasione^

Estonum infldelium, depraedationem et interfectifr-

nem dominorum suorum, spoliationem et desola-

tionem bonorum eorundem, nec non et malefacta

eorura quam plurima, terra nostra salvari et paci-

ficari per alium nullalenus possei, magistrum Livo-

niae in nostrum et terrae nostrae tutorem, capi-

taneum et defensorem elegimus specialem, traden-

tes sibi castra Revaliae et Wesenberg, cum terris

et attinenliis suis nniversis, pro Corona regni Da»

ciae fideliter conservanda, tali cautione praemissa,

quod cum ipsa castra repetierimus unanimiter et

copcorditer nobis resignanda, extunc deineeps in-

fra mensem, immediate post buiusmodi requisitio-

nem, ipsa castra et terram, cum attinenliis suis

universis, nobis libere debeant resignare, fraude

et dolo quibuslibet proeul motis, ita tarnen, quod

ante ipsam resignationem diclo magtstro et ordioi

pro expensis, damnis et interesse, quae rel qua*

hii, qui dicta castra nomine praefati magislri

23'
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tenuerint, circa conservationem eorum rationabili-

ter se habuisse ostenderint, satisfacere plenarie

adsiringimas per praeseotes. In hac autem ordi-

natione castrorum et terrae praedictorum in verbo

reritatis dicimus nicbil fore in praeiudiciuni regis

?el coronae regni Daciae attentatum, sed, quia

timenius, dicta caslra et terram, si hoc doq face-

remus, a corona regoi Daciae perpeiuo alienari.

Id cuius rei evideos testimonium sigilla nostra

praesenlibus sunt appansa. Datum et actum Re-

valiae, anno Domini millesirao tricentesimo qua-

dragesirao tertio, feria sexta proxima ante fe&tum

ascensionis Domini.

DCCCXV.
Mehrere Schitedische Ilaupileute Urkunden

über einen mit Esthland und Reval ab-

geschlossenen Waffenstillstand, den 21.

Mai 1343.

Omnibus, praesentes litteras visuris vel audituris,

Dan Niclisson
, partium orientalium praefectus,

lobannes Gotaeson, advocalus castri Wiborgensis,

Iohannes Baeoditzson, Hartekinus, Nicholaus Ma-

gnussoo, Marquardus Fleegb, Nicbolaus Guttaeson,

salutem in Domino sempilernam. Tenorc prae-

senlium notum facimus universis, quod nos ex

parte domini nostri, illustris principis domini Ma-

gni, regis Sweciae, Norwegiae et Skaniae, et

omoium regna sua eadem inbabitantium, nee non

et omnium, amore sui facere vel omittere quid-

quam Tolentium, cum honorabilibus viris, consilia-

riis incliti principis domini- Waidemari, regis Da*

ciae, militibus et militaribus, ac unirersis suis

hominibus in Estonia , cum civilate Revaliensi et

omoibus eam inhabitantibus, ac aliis quibuscunque,

terram dicti domini regis Daciae in Estonia inha-

bitantibus, cuiuscunque condilionis aut Status ex-

sislant, treugas firmae pacis et plenae securitatte,

tarn ip mari quam in terra, reeepimus et feeimus,

360

ab bac die usque ad proximam Dominicam mediae

Quadragesimae, per dos et siogulas praemissos,

aub flde nostra super boc praeatita inTiolaJ»iliter

observandas , dolo et fraude quibuscunque proeul

motis, ita videlicet, quod infra binc et proximum

festum s. Marlini praedicti consiliarii domini regis

Daciae in Estonia nunlios ad praefatum dominum

nostrum, regem Sweciae destinare debeant, ple-

nam poteslatem ex parte totius terrae domini regis

Daciae in Estonia babenles, tractandi causas, ter-

minandi, aliaque singula faciendi et dimittendi.

Ego vero Dan Niclissou praenolatus inlerim vel

in persona propria vel per certum et idoneum

nuntium dominum meum, dominum regem Swe-

ciae, visitabo, notificaturus eidem treugas memo-

ratas, quas si ratas habere nolucrit, extunc dictis

consiliariis regis Daciae in Estonia, ciritati Reva-

liensi et terrae, ad mensem integrum, anteqnam

eis per aliquem regnorum dicti domini mei regis

damna vel riolenlia aliquatenus inferantur, hoc

intimare debeo, cum fide mea et compromissia-

riorum meorum pmedictorum. In quoruui omnium

testimonium sigilla nostra praesenlibus sunt ap-

pensa. Datum et actum Revaliae, anno Domini

MCCCXL tertio, vigilia ascensionis Domini.

DCCCXVI.
Waldemar Hl, König von Dänemark, ver-

einigt sich mit Magnus, König von Schwe-

den und Norwegen, über die Schlichtung

der gegenseitigen Differentien, den 2.

August 1343.

Universis et singulis, ad quorum nolitiam dedu-

ctum fuerit praesens scriptum, nos Waldcmarus,

Dei gratia Danorum Sclavorumque rex et dur
Estonjae, esse volumus manifestum, quod nos, öde-

lium nostrorum, tarn clericorum , quam laicorum,

coosilio et assensu unanimi duetr, cum illustri prin-

cipe , domioo Magno, rege Sveciae, Norwegiae et